



HA. 152.4.2020

Żary, 29.09.2020r.

1. Danuta Madej  
Burmistrz Gmina Żary o statusie miejskim  
Rynek 1-5, 68-200 Żary
2. Rada Gminy Żary o statusie miejskim  
Rynek 1-5, 68-200 Żary

### Petycja

My, niżej podpisani mieszkańcy, właściciele lokali oraz przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą przy ul. Cichej w Żarach i jej najbliższych okolicach wnosimy o spowodowanie likwidacji ławeczek i stolików usytuowanych na tej ulicy.

### Uzasadnienie

Nakładem dużych kosztów dokonano remontu ul. Cichej w Żarach. Przedmiotowa ulica jest urokliwa i mogłaby stanowić miejsce, które może być odwiedzane przez mieszkańców miasta oraz odwiedzających Nasze Miasto gości.

Jednakże, wbrew intencjom władz, ulica Cicha to miejsce spotkań zdegenerowanej młodzieży oraz osób z marginesu społecznego. De facto codziennie w godzinach, w których winny odbywać się zajęcia w szkole, grupy młodzieży oblegają przedmiotowe ławeczki i stoliki, piją alkohol, używają środków odurzających, obrażają przechodniów oraz osoby zwracające im uwagę na niestosowność zachowania. Czynią przy tym ogłuszający hałas. W godzinach popołudniowych ulica Cicha zostaje „opanowywana” przez osoby z marginesu społecznego, które spożywają alkohol, hałasują, używają wulgarnego słownictwa oraz załatwiają czynności fizjologiczne w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Ponadto wszyscy ci ludzie zaśmiecają ul. Cichą i jej najbliższe okolice.

Wielokrotnie zwracaliśmy się o interwencje zarówno na Policję jak i na Straż Miejską. Jednakże interwencje są bezskuteczne. Nawet gdy uda się „uspokoić” niewłaściwie zachowujące się osoby, to natychmiast w ich miejsce pojawiają się nowe.

Opisana wyżej sytuacja powoduje znaczne utrudnienia dla osób prowadzących działalność gospodarczą, bowiem osoby te „odstrasza” klientów, a mieszkańcom zakłócają możliwość spokojnej egzystencji.

Zdaniem apelujących przyczyną tych kłopotów są usytuowane na tej uliczce stoliki i ławeczki, które jak magnes przyciągają takie osoby, tym bardziej, że lokalizacja ulicy w centrum miasta, ale jakby z dala od wzroku przechodniów korzystających z ul. Chrobrego pozwala im na takie zachowanie.

My, niżej podpisani uważamy, że likwidacja stolików i ławeczek usunie definitywnie problem, z korzyścią zarówno dla podpisujących, a także wszystkich mieszkańców miasta oraz odwiedzających Nasze Miasto gości.

---